

Vragen informatiebijeenkomst aanbieders aanbesteding Heroriëntatie Wmo

Dinsdag 19 april 2022

Vraag 1: Is er een vastgesteld aantal aanbieders dat gegund wordt?

Antwoord: Wel voor percelen 1, 2 en 3 (maximum), niet voor aanbesteding ouderen

Vraag 2: Hoeveel aanbieders zijn er nu?

Antwoord: Ongeveer 70 aanbieders voor Begeleiding en Dagbesteding voor alle doelgroepen (waarvan circa de helft met minder dan 10 cliënten in de Leidse regio) en circa 35 aanbieders voor Beschermd Wonen voor heel Holland Rijnland inclusief overbruggingszorg.

Vraag 3: Is er een minimum aantal te contracteren aanbieders?

Antwoord: Nee, maar we gaan er niet van uit dat er minder zullen zijn dan het maximum

Vraag 4: Eis een locatie in 1 van de gemeenten: wat als een onderaannemer een locatie heeft?

Antwoord: dan mag je samen inschrijven en moet die onderaannemer een UEA indienen omdat je de onderaannemer nodig hebt om te voldoen aan geschiktheidseisen

Vraag 5: Is een locatie voor dagbesteding een harde eis?

Antwoord: Ja, in 1 van de deelnemende gemeenten

Vraag 6: Kan de term daginvulling/dagbesteding concreter worden gemaakt? Daginvulling is meestal niet aan de orde bij onze cliënten. Het moeten kunnen bieden van daginvulling is dan ook een lastige eis voor onze organisatie.

Antwoord: Het klopt dat er sommige cliënten zijn die alleen individuele begeleiding nodig. Niet elke client heeft de daginvulling nodig, maar de aanbieder moet beiden kunnen bieden..

Vraag 7: Wat is het verschil tussen een combinatie en hoofdaannemerschap?

Antwoord: Combinatie is een samenwerking (beiden zijn contractpartij en beiden voldoen afzonderlijk aan de geschiktheidseisen)

Bij hoofdaannemerschap is er 1 hoofdaannemer en onderaannemer. De onderaannemer wordt ingezet om te voldoen aan geschiktheidseisen

Vraag 8: Worden de sheets rondgestuurd?

Antwoord: Ja

Vraag 9: Mag een combinatie uit meer dan 2 partijen bestaan?

Antwoord: Ja

Vraag 10: Dagbestedingslocatie; we hebben een locatie in de Leidse regio maar ook in andere regio's. Is de plek binnen de Leidse regio locatie altijd de meest passende dagbesteding voor de cliënt?

Antwoord: De eis is opgenomen omdat we willen dat een inschrijver zowel individuele ondersteuning als daginvulling moet kunnen bieden. Door de toegang zal er bij daginvulling altijd gekeken worden naar passende daginvulling zo dichtbij mogelijk.

Vraag 11: Hulpvraag kan niet meer in stukjes en bij verschillende aanbieders worden neergelegd? 1 partij kan niet altijd hulp bieden bij alle hulpvragen van het perceel.

Antwoord: We gaan ervan vanuit dat inschrijvende aanbieders elkaar aanvullen ten aanzien van o.a. werkwijze, expertise op subdoelgroepen binnen het perceel etc. We verwachten dus niet dat elke aanbieder willekeurig elke cliënt van het perceel kan bedienen. De toegang zal samen met Cliënt ook bekijken welke aanbieder het beste in staat wordt geacht om de hulpvraag op te pakken en de doelen te realiseren. Per cliënt willen we graag dat één aanbieder volledig verantwoordelijk is voor alle ondersteuning aan de cliënt, vandaar dat we dit niet in stukjes willen opknippen..

Vraag 12: Wat als een aanbieder een woonvorm heeft voor BW cliënten en dit een combinatie met WLZ cliënten is en deze aanbieder niet gegund wordt

Antwoord: Gezien de set aan eisen die voor perceel 1 worden gesteld én het maximum aantal te gunnen aanbieders in dat perceel, verwachten we dat dit in hoge mate een hypothetisch vraagstuk is. In dat geval zal voor de bestaande WMO cliënten naar bevind van zaken worden gehandeld, waarbij continuïteit van zorg belangrijk is. Een optie kan dan zijn een sterfhuisconstructie via PGB. Het bedienen van nieuwe cliënten Wmo zal dat niet meer aan de orde zijn..

Vraag 13: Specialistische zorg is een vak apart en een aanbieder kan niet alles doen. Goed vastleggen hoe omgaan met sterfhuis.

Antwoord: We hebben een halfjaar implementatie en voor bestaande cliënten Begeleiding en Dagbesteding maken we een Overgangsregeling dat zij in de loop van 2023 of 2024 overgaan naar het nieuwe contract. Hiermee zorgen we eventueel voor een zachte lading voor bestaande cliënten.

Vraag 14: Wat voor SMS code?

Antwoord: In Tendered wordt gewerkt met e-herkenning en die gebruikt een SMS code.

Vraag 15: Wij bieden alleen individuele begeleiding aan cliënten zonder baan of dagbesteding, kunnen we aangehaakt blijven?

Antwoord: Dan ben je niet in staat om zelfstandig in te schrijven.

Vraag 16: Wordt inschrijven op ambulant plus meegewogen in de gunning bij perceel 2 of 3?

Antwoord: Nee, het is geen extra pré als je hiervoor aanmeldt. Je moet je als aanbieder hiervoor alleen aanmelden indien je in staat bent om het te bieden. We gaan ervan uit dat alle aanbieders uit perceel 1 sowieso in staat zullen zijn ambulant plus te bieden en dat hiermee al voorzien is dat het wordt geboden.

Vraag 17: Referentie: per perceel 1 referentieproject (staat projecten) of per kerncompetenties?

Antwoord: Er zijn 2 kerncompetenties: Aantal cliënten en kennis van de Leidse regio. Beiden mogen terugkomen in 1 referentieproject.

Vraag 18: Wij zijn een christelijke partij, hoe gaan we er mee om als cliënten voor ons willen kiezen maar we niet gecontracteerd zijn?

Antwoord: Client heeft keuze vrijheid maar niet oneindig. Onderaanneming (samenwerkingspartner zoeken) of PGB zijn dan opties.

Vraag 19: Komt er een lijst met de huidige gecontracteerde aanbieders en hun aanbod? Dit i.v.m. het sluiten van een onderaannemerschap/zoeken naar combinaties.

Antwoord: Ja, deze staat al op de website van Bestuurlijk Contracteren, zie ook [RO BG Bijlage 1 Aanbieders BG versie 1-1-2022.pdf \(servicepunt71.nl\)](#).

Vraag 21: Mag er een nieuwe onderaannemer komen tijdens het contract?

Antwoord: Ja, als voldoen is aan de eisen en toestemming is gevraagd aan en gegeven is door Opdrachtgever.